APEN-
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APENDICES.

RECIMIRI DUMIENSTS

Episcopi Testamentum.
Ex Concilio X. Toletano , tit, ult.

- Tutinis tradationibus inveniri , quod justum est | ye

experientia est judicantiim comprol?atum , ita &
juxta summi juditii statuta plenior invenitur auctoritas,
Ideo mentis intentione , orisque simul, studia deducentes
in cognitionem audiendi negotii , delatum est ad nos in
Conventu Sané&i Concilii , ex direto gloriosi domini nos-
tri Reccesuinthi Regis, per illustrem Vvambanem , tes-
tamentum gloriosz memorie S Martini Ecclesie Braca-
rensis Episcopi , qui ‘& Dumiense Monasterium visus est
construxisse 5 ut reserato eo , quid hic memoratus beatis-
simus vir decrevisset , nostra cognitioni patesceret. Quo
testamento in omnium Conventu relecto comperimus ex
ordine 'a memorato Principe ad nos esse direétum : quo-
niam idem gloriose memoriz sanétissimus vir decreverat,
ut succedentibus per ordinem Rezibus ,ad complementum
ejus ipsius testamenti constitutio commendata maneret.Tunc
deinde illatum est nobis testamentum Recimiri memorate
Ecclesiz Dumiensis Episcopi , quod de rebus suis in €
dem Ecclesia decreverat examinatione veridica dirimen-
dum. Quo releto cognovimus eumdem auétorem suum
illic diverse constitutionis edidisse conditiones : inter quas
unam validam conatus est relegatione constringere 3 dé-
putans & illationes , & pretia frugum absque aliqua di-
minutione annua vice pauperibus erogari , nihilque €8s
absque deliberatione relitum , quo usibus Ecclesizz possit
quadam liberalitate servire. Tunc ex voce partis Dumien®

sis Ecclesiz adstritum est, quod universas species gcnci;
r
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ris & corporis retum , qua in ejusdem Ecclesiz. domo in-
trinsecus ad usus domesticos ex tempore sue ordinatio-
nis idem Episcopus Recimirus _ipvcnit - & que  ipse aut
de opere utriusque sexus artificam familiarum Ecclesiz
potuit habere confetta , atque illata , aut qua sua pro-
fessione habuisse visus est conquisita , omnia moriens ju-
sisset pauperibus erogari. Quadam vero itavili pretio ven-
di ordinasse , ut negotiatio earum rerum perditio potius
quam mercatio censeretur. Addidisse quoque quosdam
Iibertos ex ejusdem Ecclesiz familiis , quibus -etiam cum
aliis ad se pertinentibus omnibus amplius quam quinqua-
ginta reperitur utriusque sexus dedisse mancipia. Quibus
damnis ita cognitis 5 quia & cunéta remedia intrinsecus
domus tam indiscret¢ largita fuerant, ne quid ad integri-
tatem Ecclesiz reliquum superesset , cum nulla imminens
causa pauperum necessitatis existeret , qua hoc tam inte-
gre, & perfedte examusim erogari deposceret , atque pro
libertis illis nihil secundum Canonicam sanctionem datum
in commutationem patesceret: sed nec pro mancipiis , &
reliquis rebus eisdem libertis collatis aliquid in reprasen-
tationem Ecclesiz relitum notesceret : verum &  suan
rem ita in nomine pauperum relegasset , ne aliquid reme-
dii ex hoc Ecclesiasticus usus attingeret 5 ducti sumus,
tam rationis intuitu , quam Paternarum san&tionum edic-
to, ipsius testamenti seriem , e€fsi non usquequaque in
urrituim devocare , in quoddam tamen , rationavili auéto-
ritate , temperamentum deducere : scilicet , quia tantorum
dispendiorum damnis a memorato Recimiro Episcopo fac-
tis , res Ecclesiastica dignoscitur subjacere , omnis res ejus,
quam inde legatam reliquit pauperum nomini , tamdiu
Dumiensi Ecclesiz plena deserviat facultate , donec omne
hoc damnum , quod in utensilibus domus sustinuit , va-
leat evidentius reparari : ac tunc. completa restitutione
damni, observetur , sicut decreta est , series testamenti.
Liberti vero, qui ex familiis Ecclesiz facti sunt , & seu
res universa, qua in mancipis, alusque corporibus , vel
tllis suis hominibus collata esse dignoscitur , cunéa in
discretione venerabilis fratris nostri FruGuosi Episcopi dis-

Tom. XVIII. Vv po-
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ponenda relinquimus : ut quia hzc evidens ordo Patmy
in irritum devocat, illius temperamentum hac ad misers.
tionem' adducat 5 qualiter nec regulam Paternam modyg
excedat , & miserationem Severitas non extinguat : g se.
cundum merita servientium , & libertatis premia | & re.
rum donaria , vel subtrahat vel concedat. Editum sub dje
Calendarum Decembris , anne feliciter oftavo regni glos
riosissimi Dii nostri Reccesuinthi Regis.

SCRIPTURE NUNC PRIMUM EDITE,

I
$IL0 REX SERVIS D EI MONASTERIUM

Sperautani  adificandi  facultatem tribuit,
¢ predia. Era 813. an. 775.

Ex antograpbo S. Ecclesie Legionensis.

Omnus Silo. Magnum atque praeclarum est locum

abitationis propter mercedem animz mea facere do-
nationem ad fratres & servos Dei Petri Presbiteri, Alan-
ti Conversi, Lubini Conversi, Aviti Presbiteri, Valentini
Presbiteri 5 vel aliorum fratrum , qui in ipso loco sunt,
vel quem Deus ibi adduxerit , quia nobis pedes oscula-
verunt ipsi servi Dei, ut daremus eis locum orationis in
cellario nostro qui est inter Yube & Maroma , inter i
bulum Alesancia & Mera, locum qui dicitur Lucis deter-
minatum de ipsa Villa, ubi ipse noster Mellarius habita-
vit Esperandus , & per illum pelagum nigrum , & juxtd
montem que dicitur Farum, & per illas casas alvas , & pef
illa lacuna usque in alia lacuna, & usque ad petra ficta,
& per illa lagenan , & per ipsum Vilare que dicitur dest
derii, & per illum arogium que dicitur Alesantian ,& Per
alia petra fita q. stat in montem super Tabulata per ips2
strata q. esclude terminos usq. in locum que dicitur Arcas

& arogium que dicitur comasio , cum omnem f:xitusrc:
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reoresu suo , Castros duos cum omne prestatione suan,
montibus & silbarias parietes-q. ibi sunt, & omnem exi-
tii & omnia supra nominata dono Vol_ns atque concedo
per nostrum fidelem fratrem Sperautang Abatcl}'l_, ut ore-
tis pro mercedem anime mex in Eclesia que 1!11 edifica-
fa fuerit, & omnia dc meco jure abrasum & in vestro
jure ‘traditum & confirmatum abeatis omnia firmiter , at-
que inrevocabiliter , & quem Deus adduxerit ad confe-
sionem’ in ipso loco vindicent omnia cum omnen voce
oposuitionis mez & judicent atque defendant de omnem
omine : & si post odie aliquis eos Inquietare voluerit pro
ipso loco, vel pro ommia quod scriptum est , in primis
sit sebaratus ad comunione sanéta , & i convent. Chris-
tianorum , & Eclesie sante permaneat extraneus, & cum
Yuda traditore deputetur danandus , talisque illum ultio
consequatur divina que omnes videntes terreant , & au-
dientes contremescant. Fatta Carta donationis sub dic X.
Kalendas Setenberas Era DCCCXIIIL 2
Ds. Silo anc escriptura donationis manus mea. Nepotianus
ts...s. anc escriptura donationis ubi preses fitl & testis seees
lericus man. mea sinum * feCieeesass® f€Clrunen.. testis * feci.
Ds. Esperauta aba an¢ escritura ubi preses fui. Florentius
Presbiteri testis. Salvatus Presbiteri. Teodenandus conver-,
sus man. mea X. feci. ADEFONSUS CONFIRMANS.